
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11619 1/2

C
V
E
-2

0
1
2
-5

6
0
8

LUNES, 30 DE ABRIL DE 2012 - BOC NÚM. 83

  

     AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

   CVE-2012-5608   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la concesión de 
obra pública de la piscina climatizada de Cabezón de la Sal, en base 
al anteproyecto de reforma de la actual instalación, y el servicio de 
gestión, explotación y mantenimiento de ésta, del complejo Domaña-
nes y la piscina municipal descubierta de Casar de Periedo.

   De conformidad con el acuerdo plenario de fecha 20 de abril de 2012, por medio del pre-
sente anuncio se efectúa convocatoria por procedimiento abierto, oferta económicamente más 
ventajosa, varios criterios de adjudicación, para la concesión de la obra pública de la piscina 
climatizada de Cabezón de la Sal, según el anteproyecto aprobado por Resolución de la Alcaldía 
de fecha 10 de abril de 2012 y publicado en el BOC, número 48, de fecha 8 de marzo de 2012, 
así como posterior gestión, explotación y mantenimiento de la misma, junto con el complejo 
Domañanes y la piscina municipal descubierta de Casar de Periedo. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Cabezón de la Sal (Cantabria). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Concesión de la obra pública de la piscina climatizada de Cabezón de la Sal, según el 
anteproyecto aprobado por Resolución de la Alcaldía de fecha 10 de abril de 2012 y publicado 
en el BOC número 48, de fecha 8 de marzo de 2012, así como posterior gestión, explotación y 
mantenimiento de la misma, junto con el complejo Domañanes y la piscina municipal descu-
bierta de Casar de Periedo 

 b) Lugar de ejecución: Término municipal de Cabezón de la Sal (Cantabria). 

 c) Plazo de la concesión: 30 años. 

 d) Canon al Ayuntamiento. 1.000,00 euros/anuales. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, varios 
criterios de adjudicación. 

 4. Garantías: 

 Provisional: 6.000,00 euros. 

 Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación del contrato, excluido el IVA. 

 5. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Cabezón de la Sal. 

 b) Domicilio: Plaza Virgen del Campo, 2. Secretaría. 

 c) Localidad y Código Postal: Cabezón de la Sal. 39500. 

 d) Teléfono: 942 700 061. 

 e) Telefax: 942 701 944. 

 f) Fecha límite para obtención de documentos e información: Durante el plazo de veintiséis 
días a contar desde el día siguiente de la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11620 2/2

C
V
E
-2

0
1
2
-5

6
0
8

LUNES, 30 DE ABRIL DE 2012 - BOC NÚM. 83

 6. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: En horas de 9:00 a 14:00 horas: Durante el plazo de vein-
tiséis días a contar desde el día siguiente de la publicación del anuncio de esta licitación en el 
BOC. 

 b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego de condiciones. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento. Secretaría Domicilio: Plaza Virgen del Campo, 2. 
Localidad y código: Cabezón de la Sal 39500. 

 7. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento. 

 b) Domicilio: Plaza Virgen del Campo, 2. 

 c) Localidad: Cabezón de la Sal. 

 d) Fecha: La apertura del sobre «A», que no será pública, tendrá lugar el décimo día hábil 
tras la fi nalización del plazo de presentación de las proposiciones, a las 12:00 horas, si fuese 
festivo o inhábil se trasladará al primer día hábil siguiente. Posteriormente, en un plazo no 
superior a siete días, a contar desde la apertura de la documentación administrativa, se proce-
derá a la apertura del sobre «C», que será pública. Reunida de nuevo la mesa de contratación, 
se dará a conocer la ponderación asignada a los criterios dependientes de un juicio de valor y, 
a continuación, se procederá a la apertura del sobre «B». 

 8. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 9. Dirección web del perfi l del contratante municipal: www.cabezondelasal.net. En citada 
página podrán obtener información de los pliegos así como el anteproyecto y el estudio eco-
nómico fi nanciero. 

 Cabezón de la Sal, 23 de abril de 2012. 

 La alcaldesa, 

 Mª Esther Merino Portugal. 
 2012/5608 


		2012-04-26T09:05:18+0200
	Firma de prueba




